

NIP zmienia kolejny wzór formularza podatkowego

[Podatki](https://kidp.pl/aktualnosci/podatki) (<https://kidp.pl/aktualnosci/podatki>)

Aktualność: NIP zmienia kolejny wzór formularza podatkowego

W związku ze zmianami w zakresie identyfikacji podatkowej wprowadzonymi ustawą z dnia 29 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 171, poz. 1016), resort finansów przygotował kolejne rozporządzenie zmieniające.

Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie wzoru oświadczenia o nieruchomościach oraz prawach majątkowych, które mogą być przedmiotem hipoteki przymusowej i rzeczach ruchomych oraz zbywalnych prawach majątkowych zmienia wzór oświadczenia formularza oświadczenia o nieruchomościach i prawach majątkowych, które mogą być przedmiotem hipoteki przymusowej, i rzeczach ruchomych oraz zbywalnych prawach majątkowych, które mogą być przedmiotem zastawu skarbowego ORD-HZ.

W powyższym projekcie wprowadzono zmiany dotyczące identyfikatora podatkowego osób fizycznych objętych rejestrem PESEL, nieprowadzących działalności gospodarczej lub nie będących zarejestrowanymi podatnikami VAT dla których identyfikatorem podatkowym jest PESEL.

Uwzględniono również zmiany w przepisach ustawy – Ordynacja podatkowa, wprowadzone ustawą z dnia 26 czerwca 2009 r. o zmianie ustawy o księgach wieczystych i hipotece oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 131, poz. 1075). Zmiany te dotyczą katalogu praw, które mogą być przedmiotem hipoteki przymusowej. Dotychczasowy katalog praw majątkowych, które mogą być przedmiotem hipoteki przymusowej został zastąpiony następującym:

1. użytkowanie wieczyste wraz z budynkami i urządzeniami na użytkowanym gruncie stanowiącym własność użytkownika wieczystego,
2. spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu,
3. wierzytelność zabezpieczona hipoteką.

W projekcie uzupełniono również zakres danych dotyczących rzeczy ruchomych, które mogą być przedmiotem zastawu skarbowego.

Rozporządzenie ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Opracowanie: Katarzyna Bogucka, RPE WKP

Źródło: www.mf.gov.pl, stan z dnia 15 listopada 2011 r.

Data publikacji: 15 listopada 2011 r.